1
PANTA® FIX JUMPER
PANTA® FIX JUMPER
PANTA FIX JUMPER sind hochflexible Leiterplatten-
verbinder.  Durch die Kombination der PANTA Rund-
Flach-Rund Technologie werden die Kupferleitungen im
Bereich der Isolation definiert flachgewalzt und garan-
tieren somit höchste Anforderungen an Vibrations- und

PANTA® FIX JUMPER
TECHNISCHE DATEN
Bestellschlüssel E G B L D F A Z P R C
Raster (mm) 1,00 1,25 1,27 1,90 2,00 2,50 2,54 3,18 3,50 3,81 5,08
Polzahl max. 32 32 32 32 32 32 32 25 23 20 16
Überbrückungslänge (mm)
Gesamtlänge (mm) 15-5000
Randisolation min. (mm) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,5
Pindurchmesser (mm) 0,32 0,32 0,32 0,40 0,40 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51
Drahtgröße (AWG) 28 28 28 26 26 24 24 24 24 24 24
Leitermaterial Cu nach DIN 40500; min. 1,5 μm
verzinnt
2-3 μm verzinnt
Flachleiterbreite (mm) 0,7 0,75 0,75 1,35 1,35 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
Strombelastbarkeit bei 20°C (A) 1,0 1,5 1,5 2,0 2,0 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5
Nennspannung (VDC) 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300
Spannungsfestigkeit (VDC/min) 700 700 700 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
ISOLATIONSMATERIALEN
Isolation Polyester Nomex PEN Polyimid
Isolationswiderstand
(Masse-Signal-Masse)
>1010
Betriebstemeperatur (°C) -40°C bis +105°C -40°C bis +125°C
Brennbarkeit UL 94 V-0
Löttemperatur (°C/s) 250/4 260/5
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
*Die Temperatur am Bauteil darf während der Vorheizphase und Lötphase die max. Betriebstemperartur nicht überschreiben.
  Mechanische Belastungen während des Lötprozesses sind unzulässig.
D
A
B
C
G
4
A
PIN 1
B
PIN 1
C
PIN 1
Z
PIN 1
G
PIN 1
F
PIN 1
E
PIN 1
D
PIN 1
H
PIN 1
J
PIN 1
K
PIN 1
L
PIN 1 A
N
PIN 1
 PANTA® FIX JUMPER
ANSCHLUSSFORMEN